
▼ nS íJPCí p  P R A H K
130 80 Praha 3. Olšanská 1a

DODATEK Č. 4 
KE SM LOUVĚ O DÍLO

na veřejnou zakázku: D l ÚSEK 1 DSP/IČ/PDPS v rozsahu RDS/AD a ÚSEK 2 -  MÚK  
M irošovice -  MÚK Hvězdonice, PDPS v rozsahu RDS/AD

SM LOUVA č. objednatele 02PT-001780/14 / č. zhotovitele 14 467 202

Souhrn smluvních dohod byl uzavřen dne 2. 1. 2015 mezi smluvními stranami

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným: ....... ............... ...............generálním  ředitelem ŘSD ČR
bankovní spojení: ........... ........................ 
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: „SDRUŽENÍ SUDOP GROUP“ 
s vedoucím účastníkem sdružení SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
.............. ....... ................ ................, předsedou představenstva a. ....... . ........... ...................... 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: ................ .......... ....... . . . . .. . ... . ..... ............................ 
IČ: 257 93 349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
za sdružení jednající ....... ................ ................, předsedou představenstva a ....... ........... 
......................, místopředsedou představenstva, na základě Plné moci a Smlouvy o sdružení 
a
s účastníkem sdružení PUDIS a.s.
se sídlem v Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
jednajíc.. ....... ................ ..............., předsedou představenstva,. ....... ................ ............ m ístopředsedou 
představenstva a ....... ........... ............, členem představenstva 
IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
vedená u Městského soudu v Praze 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00
jednajíc.. ....... . ........... ................. ...........předsedou představenstva
IČ: 463 47 488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt a.s.
se sídlem Bratislava, Kominárská 2,4, PSČ 832 03
jednající. ....... . . . .. .. . ................. ....................předsedou představenstva......... ................ ............ členem 
představenstva a ....... ............ ...................místopředsedou představenstva 
IČ: 313 22 000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Okresního soudu v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka č. 
378/B
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé.

1/4



Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2015 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
realizace služeb dle zadání objednatele v rozsahu a členění v souladu s Položkovým rozpočtem pro 
projektové práce DSP, IČ k SP, projektové práce VD-ZDS a AD.

2. V průběhu projektové přípravy stavby došlo ke skutečnostem, na základě kterých je  nutné upravit 
rozsah předmětu plnění.

* Zpracovat aktualizaci DSP rekonstrukce D l -  most Smejkalka (ev. č. D l -030).

D Provizorní rozšíření stávajícího mostu pro režim dopravy 2+1.

D Záborový elaborát.

■ Vypustit ze Smlouvy zpracování VD-ZDS -  úsek 1.

■ Doplnit do Smlouvy zpracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace na D l -  most
Smejkalka pro metodu Design -  Build dle Žluté knihy FIDIC.

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně smlouvy. Změna 
nepředstavuje Změnu podstatnou dle § 222 odst. 3 ZZVZ.

Změna smlouvy

1. Z důvodu upřesnění rozsahu plnění se smluvní strany dohodly na následujících změnách této 
Smlouvy:

1.1. V části Souhrn smluvních dohod -  Smlouva o dílo se odstavec I. Cena mění takto:

a. Nabídková cena bez DPH: = 35 259 000 Kč

b. Snížení ceny dle Dodatku č. 2 bez DPH: - 4 250 000 Kč

c. Navýšení ceny dle Dodatku č. 3 bez DPH: 2 413 000 Kč

d. Snížení ceny dle Dodatku č. 4 bez DPH -7 426 120 Kč

e. Celková cena bez DPH: = 25 995 880 Kč

f. DPH: = 5 459 135 Kč

g- Celková cena s DPH: - 31 455 015 Kč

1.2. V příloze A Obchodních podmínek, tabulka „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny" se 
mění položka „Cena celkem" na:

Kč bez DPH: 25 995 880 Kč

DPH: 5 459 135 Kč

Kč včetně DPH: 31 455 015 Kč

Oceněný rozpis služeb je uveden v Příloze č. 2 tohoto dodatku ke Smlouvě.

Výpočet „Celkové ceny" je  uveden v Příloze č. 3 tohoto dodatku ke Smlouvě.

1.3. V příloze smlouvy „III. A) Položkový rozpočet -  projektové práce (DSP) se navyšují ceny 
položek dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku ke Smlouvě a dále se doplňuje nový položkový rozpočet 
pro dopracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace pro metodu Design -  Build dle 
Žluté knihy FIDIC.

2/4



Závěrečné ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 4, 
zůstávají neměnná.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a 
Zhotovitel obdrží dva (2) stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 4 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim  známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří přílohy:

a. Příloha č. 1 -  Podrobný popis předmětu plnění

b. Příloha č. 2 - Oceněný rozpis služeb

c. Příloha č. 3 - Celková součtová tabulka ceny

Podepsán za objednatele:

Podpis:
....... ........... .......
Adresa: Na ...............

í silnic a dálnic ČR _ . .  . . . .
Datum: T O -06- 2020

Podepsán za...................

Podpis:
....... .......... . ................. ..............................nstva -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDOP PRAHA a.s. 
Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 Datum:

K O P  P K M H J4
<30 80 Praha 3. Olšanská 1a

r LPodpis: ______
....... ........ .................... místopředseda představenstva -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDOP 
PRAHA a.s.
Adresa: Praha 3, Zižkov, Olšansk/2643/la. PSČ 130 80 Datum:

Podpis:
....... ........................... předseda představenstva SUDOP PRAHA a.s., na základě plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem Dopravoprojekt Brno a.s.
Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 Datum:

3/4



T̂ KtílDOip pRfll
130 80 Praha a  O f e "

Podpis: ............
....... ........ .................... místopředseda představenstva SUDOP PRAHA a.s.. na základě plné moci -  řádně 
oprávněn podepsat nabídku jménem Dopravoprojekt Brno a.s.
Adresa: Praha 3, Žižkov. Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 Datum:

Podpis:  ...................................................................................
....... ........................... předseda- představenstva SUDOP PRAHA a.s.. na základě plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem PUDIS a.s.
Adresa: Praha 3, Žižkov. Olšanská 2643/la. PSČ 130 80 Datum:

Podpis: ____
I...... ........ . . ................... ...ístopředseda představenstva SUDOP PRAHA a.s., na základě plné moci -  řádně 
oprávněn podepsat nabídku jméjčem VPIJ DECO PRAHA a.s.
Adresa: Praha 3. Žižkov, Olšadská 2643/la. PSČ 130 80 Datum:

Podpis: .........
....... ............ ............... předseda představenstva SUDOP PRAHA a.s.. na základě plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem DOPRAVOPROJEKT a.s.
Adresa: Praha 3, Žižkov. Olšanská 2643/la. PSČ 130 80 Datum:

/
‘édiLavens

Podpis: ............
....... ........ .................... místopředsedé představenstva SUDOP PRAHA a.s.. na základě plné moci -  řádně 
oprávněn podepsat nabídku jménem DOPRAVOPROJEKT a.s.
Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská2643/1 a. PSČ 130 80 Datum:

4/4



Příloha č. 1 -  Podrobný popis předmětu plnění

Veřejná zakázka - název akce 
D l ÚSEK 1 DSP/IČ/PDPS v rozsahu RDS/AD a ÚSEK 2 -  MÚK Mirošovice -  MÚK Hvězdonice,

PDPS v rozsahu RDS/AD
SMLOUVA č. objednatele 02PT-001780/14 / č. zhotovitele 14 467 202

DODATEK Č. 4

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje GDPR (Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů)), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří 
Přílohu č. 4 tohoto Dodatku č. 4. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej ktomu Objednatel písemně vyzve.

A. Aktualizace provizorního rozšíření stávajícího mostu pro režim dopravy 2+1 a záborového 
elaborátu

Aktualizace provizorního rozšíření stávajícího mostu bude provedena na základě výsledku 
diagnostického průzkumu.
Aktualizace záborové elaborátu bude zpracována v rozsahu a požadavcích dle Smlouvy o Dílo a bude 
respektovat aktuální stav v katastru nemovitostí.

Dílčí termíny a lhůty pro dokončení částí díla
Koncept-část A Do 6. týdnů od účinnosti Dodatku č. 4.
Čistopis-část A Do 2. týdnů od předání písemného stanoviska 

Objednatele ke konceptu.

Reprografie (předávání výsledků poskytnutých služeb)
Koncept-část A lx  CD
Čistopis-část A 2x v listinné podobě včetně 2x digitálně na CD

Platební podmínky
Cena za vyhotovení -  část A (Příloha č. 2 - položky č. 1 a 2) bude Zhotovitelem vyúčtována po převzetí 
čistopisu bez vad a nedodělků Objednatelem.

B. D l -  most Šmejkalka -  vybrané dokumenty zadávací dokumentace pro metodu Design -  
Build

Předmětem plnění této části Dodatku č. 4 je zpracování zadávací dokumentace pro metodu Design -  
Build dle Žluté knihy FIDIC pro rekonstrukci mostu Šmejkalka.

Součinnost pro Objednatele při zpracování smluvní části zadávací dokumentace
Zpracování bilance vybouraných hmot za účelem jejich odkupu Zhotovitelem.
Zpracování HMG postupu výstavby pro účely stanovení optimální/minimální Doby pro 
uvedení stavby do provozu.



Návrh Sekcí a Postupných závazných milníků.
Případně další součinnost při zpracování ZD dle dohody smluvních stran.

Pravidla pro zpracování HMG:

■ HMG bude zpracován formou ganttova diagramu s respektováním základních pravidel dle 
Metodiky pro časové řízení u stavebních zakázek (SFDI, 01/2018).

■ HMG bude zpracován nejméně do druhého stupně podrobnosti členění. Pro každý stavební 
objekt/podobjekt bude v HMG samostatný úkol (např. samostatně vedený pravý a levý most). 
V HMG bude zohledněna i doba pro projektování Zhotovitele.

• V HMG budou vyznačeny základní vazby mezi rozhodujícími stavebními objekty.
■ V HMG budou zobrazeny součtové úkoly pro jednotlivé etapy výstavby navržené v DSP.
■ HMG bude zpracován v podrobnosti na týdny bez uvedení konkrétních termínů (týdny/měsíce 

1 ažX).
■ V HMG, který bude určen pouze pro potřebu Objednatele (nebude součástí ZD) bude navíc 

vyznačen předpokládaný Datum zahájení prací, kritická cesta a minimální 
technicky/technologicky možná Doba pro uvedení stavby do provozu/Doba pro dokončení.

Požadavky objednatele
Technické a kvalitativní požadavky na návrh a stavební práce včetně požadavků na dopravně 
inženýrské opatření během stavby atd.
Dokument stanovující účel, rozsah a další požadavky na Dílo ve smyslu Pod-čl. 1.1.1.5 Smluvních 
podmínek FIDIC Yellow book.

Cenová část, Výkresy
Požadavky na vypracování cenové nabídky -  vytvoření souhrnného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb.
Vytvoření platebního kalendáře pro stanovení dílčí fakturace v návaznosti na časový harmonogram. 
Zpracování výkresové dokumentace a soupisu prací včetně výkazu výměr pro stavební objekty 
realizované jmenovaným podzhotovitelem (Spol. CETIN). Poskytovatel následně předá tyto výstupy 
na spol. CETIN, která dopracuje položkový rozpočet.

Dokumentace stavby poskytnuté objednatelem
Dokumentace pro stavební povolení, studie vodohospodářských objektů (usazovací nádrž, odlučovač 
lehkých kapalin, retenční nádrž atd.) a souhrn všech správních rozhodnutí (včetně výstupů 
z inženýrské činnosti), zpracovaných průzkumů (geotechnických, diagnostických) a dalších 
dokumentů potřebných pro návrh zhotovitele.
Poskytovatel provede vyhodnocení závěrů diagnostiky mostu a doplňkového IGP jako podklad pro 
vyhotovení Požadavků objednatele.

Dílčí termíny a lhůty pro dokončení částí díla
Koncept zadávací dokumentace D-B Do 6. týdnů od účinnosti Dodatku č. 4.
Čistopis zadávací dokumentace D-B Do 2. týdnů od předání souhrnného písemného 

stanoviska Objednatele ke konceptu.
Čistopis zadávací dokumentace D-B 
včetně zapracování Dl

Do 2. týdnů od pokynu Objednatele.



Reprografie (předávání výsledků poskytnutých služeb)
Koncept zadávací dokumentace D-B lx  CD
Čistopis zadávací dokumentace D-B lx  v listinné podobě včetně lx  digitálně na CD
Čistopis zadávací dokumentace D-B 
včetně zapracování Dl

4x v listinné podobě včetně 4x digitálně na CD

Platební podmínky (Příloha č. 2 - položky č. 3 -  7)
Koncept zadávací dokumentace D-B 50 % smluvní ceny po předání části díla
Čistopis zadávací dokumentace D-B 30 % smluvní ceny po předání části díla
Čistopis zadávací dokumentace D-B 
včetně zapracování Dl

20 % smluvní ceny po předání části díla



Příloha č. 2 - Oceněný rozpis služeb

Veřejná zakázka - název akce 
D l ÚSEK 1 DSP/IČ/PDPS v rozsahu RDS/AD a ÚSEK 2 -  MÚK Mirošovice -  MÚK Hvězdonice, 

PDPS v rozsahu RDS/AD
SMLOUVA č. objednatele 02PT-001780/14 / č. zhotovitele 14 467 202 

DODATEK Č. 4

Číslo
položky

Popis položky Jednotka
Počet

jednotek
Cena za 

jednotku
Celkem

D l - úsek 01 - III. A) Položkový rozpočet - projektová práce (D'iP)
1 C. Stavební část

Aktualizace provizorního rozšíření stávajícího mostu pro 
režim dopravy 2+1 hod ...... ...... ...........

2 G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE
Aktualizace záborového elaborátu hod 120 880 105 600

D l - most Šmejkalka - zadávací dokumentace pro metodu Design - Build
3 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky hod .... ...... . ........

4 Požadavky objednatele ve smyslu Smluvních podmínek 
FIDIC yellow book hod ...... ...... ...........

5 Cenová část ...........
Požadavky na vypracování cenové nabídky hod ...... ...... ..............
Platební kalendář ve smyslu Smluvních podmínek FIDIC 
yellow book hod .... ...... ...........

6
Součinnost pro zadavatele v rámci zadávacího řízení 
(zpracování vysvětlení ZD) a posouzení technického 
návrhu Dodavatelů dle podaných nabídek

hod ...... ...... ...........

7 Dokumentace stavby poskytnutá objednatelem hod .... ...... .........
Celková cena bez DPH 902 880
DPH ( 21 % ) 189 605
Celková cena včetně DPH 1 092 485



Příloha č. 3 - Celková součtová tabulka ceny

Veřejná zakázka - název akce
D l ÚSEK 1 DSP/IČ/PDPS v rozsahu RDS/AD a ÚSEK 2 -  MÚK Mirošovice -  MÚK Hvězdonice, PDPS v rozsahu RDS/AD

SMLOUVA č. objednatele 02PT-001780/14 / č. zhotovitele 14 467 202 
DODATEK Č. 4

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka ceny

Nabídková cena 
bez DPH

Dodatek č. 2 Dodatek č. 3 Dodatek č. 4 Cena 
bez DPH

DPH 21 % Cena 
včetně DPH

Zadávací dokumentace Design - Build 
D l - most Šmejkalka . . . ................ . ................ . ............... . . ................ .

Dokumentace ke stavebnímu povolení 
D l - úsek 1

................... . . ................... . ................ . .................. . . ................. . . .................... . .

Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení 
D l - úsek 1

................ . . . . ................ . ............... . . ............... . .

VD-ZDS 
D l - úsek 1

................... . . . ................... . . ...... ..... . ..... .

VD-ZDS 
D l - úsek 2

..................... . .................... . ................ . . . .................... . . ................... . .................... . .

Cena celkem bez autorského dozoru .................... . . .................... . .................. . . .................... . ..................... . .................. . . ..................... .
Autorský dozor 
D l - úsek 1 ................ . . . . ................ . ............... .. ................... .

Autorský dozor 
D l - úsek 2

................... . . . . ................... . ................ . .................. . .

Cena celkem bez DPH 35 259 000 Kč -4 250 000 Kč 2 413 000 Kč -7 426 120 KČ 25 995 880 Kč
DPH 21 % 5 459 135 Kč
Cena celkem včetně DPH 31455 015 Kč


